РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБАПОТАРИФАМ

ПЕРМСКОГО ЕРАЯ

14.11.2018

О внесении изменений в
3, 4, 5 к постановлению
жбы тау ыпот
13.06.2018

и водоотведения
унитарного предприятия
жилищно-комму
(Верещагинскии

в « тарифах
водоснабжения

нальное
«Боqодульское

муниципального
в сфере холодного

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Пe
Региональной
приложения

ерм
«О та

№ 162-в

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. № 416-Ф3

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства

Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом

Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 г. № 1746-э

«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов

в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы

по тарифам от 16 июля 2014 г. 3в 1154-э «Об утверждении Регламента

установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,

постановлением Правительства Пермского края от 5 августа 2013 г. № 1057-п

«Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам Пермского

края»,

Региональная служба по тарифам Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложения 3, 4, 5 к постановлению Региональной службы

по тарифам Пермского края от 13 июня 2018 г. № 54-в «О тарифах в сфере

холодного водоснабжения и водоотведения муниципального унитарного

предприятия « Бородульское жилищно-коммунальное хозяйство»

(Верещагинский район)» следующие изменения:

1.1. изложить приложение 3 в новой редакции согласно приложению

1 к настоящему постановлению;

1.2. изложить приложение 4 в новой редакции согласно приложению

2 к настоящему постановлению;

1.3. изложить приложение 5 в новой редакции согласно приложению

3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня

его официального опубликования.

Заместитель п
ководитель Региональной са

едседателя

тарифам Пермского края
ужбы
авительства —

А.В. Удальев

l , ПИТЬ£ІBI3
‘ 25 0

водfi

2. питьевая

вода

3. питьевая

вода

4. питьевая

вода

5. питьевая

вода

2019 год (Верещагинский paйou, Бородульское сельское поселение, деревня Бородули)

2530
о

2530 530 2030 1630 430 81839 0

2020 год (Верещагинский район, Бородульское сельское поселение, деревня Бородули)

2530
о

2530 530 2030 1630 430 85036 0

2021 год (Верещагинский район, Бородульское сельское поселение, деревня Бородули)

2530
о

2330 530 2030 1630 430 87733 0

2022 год (Верещагинский район, Бородульское сельское поселение, деревня Бородули)

2530
о ”

30 530 2030 1630 430 90531 0

2023 год (Верещагинский район, Бородульское сельское поселение, деревня Бородули)

6. питЬ
’ 25 0

вода

Приложение 1

к постановлению PCT Пермского края

от 14.11.2018 № 162-в

«Прмложение 3

к постановлению PCT Пермского края

от 13.06.2018 № 54-в

Производственная программа в сфере холодного водоснабжения

муниципального унитарного предприятия «Бородульское жилищно-коммунальное хозяйство»

на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года

N° ВИд Показатели производственной программы в сфере холодного водоснабжения
п/п предоставляемых ()

г Об Объем Объем Объем реализации товаров и услуг, в Объем финансовых Показатели качества воды
II Г работки воды отпуска потерь, т.ч. по потребителям / конечным потребностей,

воды / использу- в сеть, тыс. тыс. потребителям, тыс. куб.м необходимый для

объем емой куб.м куб.м реализации

покупной на соб- производственной

воды, тыс. ственые программы,

К 6.М Н lкfiы, всего населению иным *º Г. 6

ТЫё. К б.М потре-

бителям

4

надеяtности

и бесперебой-

ности

водоснабн‹ения

доля проб питьевой воды, доля проб питьевой воды количество

подаваемой с источников в распределительной перерывов

водоснабв‹ения водопроводной сети, в подаче воды

в распределительную ие соотпетствующих в расчете

водопроводную сеть, установленным на протях‹ен-

не соответстпуіощих требованиям, ь общем ность

установленным требованиям, объеме проб, отобранных водопроводной

в общем объемс проб, по результатам сети в год,

отобранных по результатам производственного (ед/км)

проиЗводственного контроля контроля хачества

качества питьевой воды питьепой воды

5 6 7 | 8 | 9 10 1 1 12

2018 год (Верещагинский район, Бородульское сельское поселение, деревня Бородули)

о
2530 530 2030 1630 430 79236 0

Показатель

N• Вид

п/п предоставляемых

услуг

1. Водоотведение

2. Водоотведение

3. Водоотведение

Объем Объем

водоотведения / сточных вoд,

объем пропущенных

транспортировки через очистные

сточных вод, сооружения,

тыс. тыс. куб.м

куб.м

5,5

5,5

4. Водоотведение 5,5

5. Водоотведение

6. Водоотведение

5,5

5,5

5,5

Производственная программа в сфере водоотведения

муниципального унитарного предприятия «Бородульское жилищно-коммунальное хозяйство»

на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года

Показатели производственной программы в сфере водоотведения

Объем реализации товаров и услуг, в т.ч. Объем Показатели качества очистки сточных вод Показатель

по потребителям / конечным финансовые надежности

потребителям, тыс.куб.м потребностей, и беспере-

необходимый бойности

для реализации водоот-

производ- ведения

ственной доля сточных вод, доля доля проб сточных удельное

всего населению иным ºрограммы, не подвергающихся поверхностных вод,не соответствующих количество

потре- тыс.руб. очистке, в общем сточных вод, установленным нормативам аварий

битеяsц Объеме сточных вод, не подвергающихс допустимых сбросов, и засоров

сбрасываемых я очистке, в общем лимитами на сбросы, на протях‹ен-

в централизованные объеме рассчитанная применительно ность

общесплавные или поверхностных к видам централизованных канализа-

бытовые системы сточных вод, систем водоотведения ционной

водоотведения (%) принимаемых в раздельно для сети в год

централизованную иентрализованной (ед/км)

ливневую систему общесплавной

водоотведения (%) (бытовой)и централизован-

4 5 6 7 8 9

2018 год (Верещагинский район, Бородульское сельское поселение,

5,5 5,5 5,5 0 95,8 0

2019 год (Верещагинский район, Бородульское сельское поселение,

5,5 5,5 5,5 0 98,5 0

2020 год (Верещагинский район, Бородульское сельское поселение,

5,5 5,5 5,5 0 100,4 0

2021 год (Верещагинский район, Бородульское сельское поселение,

5,5 5,5 5,5 0 102,9 0

2022 год (Верещагинский район, Бородульское сельское поселение,

5,5 5,5 5,5 0 105,4 0

2023 год (Верещагинский район, Бородульское сельское поселение,

5,5 5,5 5,5 0 108,0 0

10

деревня Бородули)

0

деревня Бородули)

0

деревня Бородули)

0

деревня Бородули)

0

деревня Бородули)

0

деревня Бородули)

0

Приложение 2

к постановлению PCT Пермского края

от 14.11.2018 № 162-в

«Приложение 4

к постановлению PCT Пермского края

от 13.06.2018 № 54-в

водоотведения, %

1 l 12

Вид

предоставляе-

МЫХ )'CJI Г

30.06.2018 31.12.2018 30.06.2019 31.12.2019 30.06.2020 31.12.2020

1. Питьевая вода (Верещагинский район, Бородульское сельское поселение, деревня Бородули)

население 39,54 39,72 39,72 42,17 41,24 42,53 42,53 43,87

иные

потребители
39,54 43,87

2. Водоотведение (Верещагинский район, Бородульское сельское поселение, деревня Бородули)

население 17,16 l 7,67 17,67 18,16 17,83 18,26 l 8,26 18,71

иные

потребители

Тарифы в сфере холодного водоснабжения и водоотведения

муниципального унитарного предприятия «Бородульское жилищно-коммунальное хозяйство»

на период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2023 года

с с с с с с

24.06.2018 01.07.2018 01.01.2019 01.07.2019 01.01.2020 01.07.2020 ‘

17,16

39,72

17,67

39,72

l 7,67

42,17

l 8,16

41,24

l 7,83

Тарифы*,

руб./мЗ

42,53

18,26

01.01.2021

30.06.2021

42,53

18,26

Приложение 3

к постановлению PCT Пермского края

от 14.11.2018 № 162-в

«Мриложение5

к постановлению PCT Пермского края

от 13.06.2018 № 54-в

с С С с с

01.07.2021 01.01.2022 01.07.2022 01.01.2023 01.07.2023

31.12.2021 30.06.2022 31. 12.2022 30.06.2023 31.12.2023

18,7 l

43,87

43,87

18,71

18,71

45,25

45,25

19,16

19, 16

45,25

45,25

19, 16

19,16

46,71

46,71

19,64

19,64

* Налогом на добавленную стоимость не облагаются, организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии со статьями 346. 11, 346.12, 346. 13

главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).»